ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

по отбору кандидатов на присуждение премии

Правительства Санкт-Петербурга «Юные дарования»

от 4 марта 2022 года

Присутствовали:

Баранова Л.А., Дернова Е.А., Дмитриенко Е.В., Иванов С.Д., Елизаров А.А.,
Латыпов А.А., Михайлова Е.С., Мищенко Т.А., Суслов В.В., Тарановская Т.В.
Слушали: итоги первого тура конкурсного отбора на получение премии Правительства Санкт-Петербурга «Юные дарования» (музыканты, чтец, художники).

В соответствии с утверждённым графиком были проведены
3 и 4 марта прослушивания выступлений учащихся музыкальных
и театральных отделений ДШИ/ДМШ, лицеев, студентов музыкальных училищ
и просмотр художественных работ ДШИ/ДХШ.

На конкурс по указанным специальностям было подано 96 заявок, в том числе: от школ - 87, от учреждений среднего профессионального образования - 9.
В конкурсных мероприятиях приняли участие 94 претендента.
По итогам проведения конкурсных прослушиваний и просмотра художественных работ и по результатам подсчета баллов, комиссия приняла решение:

- отобрать для участия во втором туре конкурса на получение премии Правительства Санкт-Петербурга «Юные дарования» следующих 40 участников (33 музыканта, набравших средний балл 4,47 и выше и 7 художников, набравших средний балл 4,78 и выше):

	№ п/п
	участники
	специальность
	Средний балл

	1
	Краснобаева Мирослава
-декоративно-прикладное искусство
	художники
	5,00

	2
	Кондратьева Елизавета

	5,00

	3
	Гужва Мария

	5,00

	4
	Горячев Тимофей

	5,00

	5
	Куликова Арина

	4,89

	6
	Дюкова Ярослава

	4,89

	7
	Камынин Даниил

	4,78

ВНИМАНИЕ!

II тур будет проводиться очно.
Участники-художники будут выполнять
творческое задание очно в течение трех астрономических часов.
(о дате, месте и времени проведения информация
будет опубликована позднее).
	№ п/п
	участники
	специальность
	средний балл

	1
	Третьяков Владимир
	ВИОЛОНЧЕЛЬ
	5,00

	2
	Юрченко Вадим
	ФОРТЕПИАНО
	5,00

	3
	Тарануха А.-Талызин М.
	АНСАМБЛЬ УДАРНЫХ
	5,00

	4
	Шарифьянова Марианна
	ФЛЕЙТА
	4,94

	5
	Постикэ Илья
	ДОМРА
	4,94

	6
	Сафаров Алексей
	ГИТАРА
	4,93

	7
	Репринцева Евдокия
	ФЛЕЙТА
	4,83

	8
	Бельник Максим
	БАЛАЛАЙКА
	4,83

	9
	Кораблев Еремей
	СКРИПКА
	4,80

	10
	Маркеева Алиса
	СКРИПКА
	4,80

	11
	Козырева Александра
	СКРИПКА
	4,80

	12
	Платонова Анастасия
	СКРИПКА
	4,73

	13
	Караванов Дмитрий
	АЛЬТ
	4,73

	14
	Мариотти Элиза
	БАЯН
	4,73

	15
	Гусев Максим
	ХУДОЖ. СЛОВО
	4,73

	16
	Пивоваров Александр
	ФОРТЕПИАНО
	4,67

	17
	Великанова Екатерина
	ФЛЕЙТА
	4,67

	18
	Кравченко Игнат
	УД. ИНСТРУМЕНТЫ
	4,67

	19
	Крылова Евгения
	БАЛАЛАЙКА
	4,67

	20
	Ибрагимов Камиль
	БАЯН
	4,60

	21
	Зимин Лев
	УДАРНЫЕ
	4,60

	22
	Цветкова Валерия
	ДОМРА
	4,60

	23
	Иваненко Ирина
	ФЛЕЙТА
	4,56

	24
	Иванова Екатерина
	ФЛЕЙТА
	4,56

	25
	Шуленин Родион
	ФОРТЕПИАНО
	4,53

	26
	Тучула Мартин
	ДЖАЗ. ФОРТЕПИАНО
	4,53

	27
	Андреева Маргарита
	ГОБОЙ
	4,53

	28
	Глотова-Давыдова Агафья
	БАЯН
	4,53

	29
	Доронина Анастасия
	СКРИПКА
	4,53

	30
	Раудмунд Мария
	СКРИПКА
	4,53

	31
	Синявский Антон
	ТРОМБОН
	4,53

	32
	Ружицкая, Иваненко, Реутин
	ТРИО ФЛЕЙТ
	4,47

	33
	Елагина Ульяна
	СКРИПКА
	4,47

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА БАЛЛОВ

ХУДОЖНИКИ

	№ п/п
	участники
	средний балл

	1
	Краснобаева Мирослава
декоративно-прикладное искусство
	5,00

	2
	Кондратьева Елизавета
	5,00

	3
	Гужва Мария
	5,00

	4
	Горячев Тимофей
	5,00

	5
	Куликова Арина
	4,89

	6
	Дюкова Ярослава
	4,89

	7
	Камынин Даниил
	4,78

	8
	Чепурина Дарина
	4,11

	9
	Пиваев Виталий
	4,00

	10
	Давыдова Елизавета
	3,89

	11
	Моисеева Алена
	3,78

	12
	Краснобаева Мирослава - графика
	3,78

	13
	Донская Варвара
	3,78

	14
	Воронова Мария
	3,78

	15
	Попова Елизавета
	3,56

	16
	Анфилатова Ксения
	3,22

	17
	Ломакина Светлана
	3,11

МУЗЫКАНТЫ
	№ п/п
	участники
	специальность
	средний балл

	1
	Третьяков Владимир
	ВИОЛОНЧЕЛЬ
	5,00

	2
	Юрченко Вадим
	ФОРТЕПИАНО
	5,00

	3
	Тарануха А.-Талызин М.
	АНСАМБЛЬ УДАРНЫХ
	5,00

	4
	Шарифьянова Марианна
	ФЛЕЙТА
	4,94

	5
	Постикэ Илья
	ДОМРА
	4,94

	6
	Сафаров Алексей
	ГИТАРА
	4,93

	7
	Репринцева Евдокия
	ФЛЕЙТА
	4,83

	8
	Бельник Максим
	БАЛАЛАЙКА
	4,83

	9
	Кораблев Еремей
	СКРИПКА
	4,80

	10
	Маркеева Алиса
	СКРИПКА
	4,80

	11
	Козырева Александра
	СКРИПКА
	4,80

	12
	Платонова Анастасия
	СКРИПКА
	4,73

	13
	Караванов Дмитрий
	АЛЬТ
	4,73

	14
	Мариотти Элиза
	БАЯН
	4,73

	15
	Гусев Максим
	ХУДОЖ. СЛОВО
	4,73

	16
	Пивоваров Александр
	ФОРТЕПИАНО
	4,67

	17
	Великанова Екатерина
	ФЛЕЙТА
	4,67

	18
	Кравченко Игнат
	УД. ИНСТРУМЕНТЫ
	4,67

	19
	Крылова Евгения
	БАЛАЛАЙКА
	4,67

	20
	Ибрагимов Камиль
	БАЯН
	4,60

	21
	Зимин Лев
	УДАРНЫЕ
	4,60

	22
	Цветкова Валерия
	ДОМРА
	4,60

	23
	Иваненко Ирина
	ФЛЕЙТА
	4,56

	24
	Иванова Екатерина
	ФЛЕЙТА
	4,56

	25
	Шуленин Родион
	ФОРТЕПИАНО
	4,53

	26
	Тучула Мартин
	ДЖАЗ. ФОРТЕПИАНО
	4,53

	27
	Андреева Маргарита
	ГОБОЙ
	4,53

	28
	Глотова-Давыдова Агафья
	БАЯН
	4,53

	29
	Доронина Анастасия
	СКРИПКА
	4,53

	30
	Раудмунд Мария
	СКРИПКА
	4,53

	31
	Синявский Антон
	ТРОМБОН
	4,53

	32
	Ружицкая, Иваненко, Реутин
	ТРИО ФЛЕЙТ
	4,47

	33
	Елагина Ульяна Ивановна
	СКРИПКА
	4,47

	34
	Митин М.-Романов С.
	АНСАМБЛЬ УДАРНЫХ
	4,44

	35
	Улитин Георгий
	БАЯН
	4,40

	36
	Пироженко Пётр
	ФОРТЕПИАНО
	4,40

	37
	Фарсобин Виктор
	АККОРДЕОН
	4,40

	38
	Желинская Надежда
	СКРИПКА
	4,40

	39
	Сутурихин Кирилл
	КЛАРНЕТ
	4,39

	40
	Драчева Ксения
	ГИТАРА
	4,39

	41
	Шевцов Григорий
	ГИТАРА
	4,39

	42
	Янсон Мария
	ВИОЛОНЧЕЛЬ
	4,33

	43
	Оттич Василиса
	БАЯН
	4,33

	44
	Оттич В.- Оттич З.
	БАЯН - дуэт
	4,33

	45
	Максимова Анастасия
	ГУСЛИ
	4,33

	46
	Хамзина Юлия
	САКСОФОН АЛЬТ
	4,28

	47
	Большакова Рената
	ВИОЛОНЧЕЛЬ
	4,27

	48
	Анголюк Степан
	БАЯН
	4,27

	49
	Зозуля Лев
	АККОРДЕОН
	4,27

	50
	Кришталь Полина
	ФЛЕЙТА
	4,22

	51
	Повзун А.-Повзун К.
	ФОРТ.АНСАМБЛЬ
	4,20

	52
	Малкина Алиса
	ФОРТЕПИАНО
	4,20

	53
	Богаткина Снежана Денисовна
	СКРИПКА
	4,20

	54
	Скорнякова Арина
	ГУСЛИ
	4,17

	55
	Логинова Ольга
	ГОБОЙ
	4,13

	56
	Куприенко Анна
	ДОМРА
	4,11

	57
	Куприенко А.-Куприенко А.
	ДУЭТ ДОМР
	4,11

	58
	Вебер Мария
	СКРИПКА
	4,07

	59
	Оттич Зенаида
	БАЯН
	4,07

	60
	Алуф Леонид Романович
	СКРИПКА
	4,07

	61
	Тарасова Алла
	ФОРТЕПИАНО
	4,00

	62
	Светлова Арина
	ВИОЛОНЧЕЛЬ
	4,00

	63
	Клинкова Анастасия
	АРФА
	4,00

	64
	Гуацаева Кира
	ГОБОЙ
	4,00

	65
	Матросова Анастасия
	АККОРДЕОН
	4,00

	66
	Махалов Иван
	ФОРТЕПИАНО
	4,00

	67
	Баглаев Даниил
	ФОРТЕПИАНО
	3,93

	68
	Казанцева Софья
	ФОРТЕПИАНО
	3,93

	69
	Смирнова Ксения
	ФОРТЕПИАНО
	3,93

	70
	Касьянов Олег
	ТРУБА
	3,89

	71
	Заболотная -Лебедянская
	ФОРТ.АНСАМБЛЬ
	3,87

	72
	Кашенин Андрей
	БАЛАЛАЙКА
	3,83

	73
	Грищенко Елизавета
	СКРИПКА
	3,80

	74
	Герр Ева
	СКРИПКА
	3,73

	75
	Смирнов Илья
	УД. ИНСТРУМЕНТЫ
	3,72

	76
	Любалина Софья
	КЛАРНЕТ
	3,67

	77
	Ляпцев Артём
	ВАЛТОРНА
	3,22

	78
	Поволоцкая Виктория
	ФЛЕЙТА
	Не участвовала

	79
	Кузина Вероника
	ФОРТЕПИАНО
	Не участвовала

5